CLÁUSULA QUARTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1 Os recursos financeiros destinados ao pagamento da anuidade ao CDEMP, de acordo com o especificado
no item 2.2.3 da cláusula segunda deste Convênio, e item 4 – Cronograma de Desembolso do Plano de
Trabalho, neste ato estimados em R$2.700,00 (dois mil e setecentos reais) anuais, totalizando a quantia
estimada de R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). 

4.2  Os  custos  operacionais  referentes  ao  objeto  deste  Acordo  deverão  ser  cobertos  pelas  seguintes
dotações orçamentárias: 

a) Unidade Orçamentária/Executora:  40101.0007 –  CEAF –  Centro  de  Estudos  e  Aperfeiçoamento
Funcional;